
Uitvoeringsbesluit evenementen ex artikel 1:8 Algemene plaatselijke

verordening

Het college van de gemeente Papendrecht,

 

gelet op:

 

artikel 1:8 van de Algemene plaatselijke verordening (hierna APV);

 

artikel 160 Gemeentewet;

 

besluit ter uitvoering van artikel 1:8, derde lid, van de APV.

 

overwegende dat;

 

dat op grond van artikel 1:8, derde lid, van de Algemene plaatselijke verordening het college van bur-

gemeester en wethouders voor bepaalde vergunningen of ontheffingen de in het tweede lid van dit

artikel genoemde indieningstermijn van drie weken, kan verlengen tot ten hoogste tien weken;

 

dat het college als voorwaarde voor het vervullen van een faciliterende rol, van de organisatie van

grootschalige evenementen minimaal tien weken voor de geplande datum een volledige aanvraag voor

een evenementenvergunning wenst te ontvangen;

 

dat de gemeenteraad op 2 juli 2020 de Algemene plaatselijke verordening heeft vastgesteld en het in

verband daarmee wenselijk is in dit kader een nieuw besluit te nemen;

 

besluit vast te stellen het:

 

Uitvoeringsbesluit evenementen ex artikel 1:8 Algemene plaatselijke verordening

 

Artikel 1  
te bepalen dat indien een aanvraag voor een vergunning als hierboven bedoeld op grond van artikel

2.25 (evenementen) wordt ingediend minder dan tien weken voor het tijdstip waarop de aanvrager de

vergunning of ontheffing nodig heeft, het bevoegd bestuursorgaan kan besluiten de aanvraag te wei-

geren, indien het van mening is dat de aard van de gevraagde vergunning of ontheffing zodanig is dat

voor een verantwoorde beoordeling van de aanvraag onvoldoende tijd aanwezig is;

 

Artikel 2  
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking ervan.

 

Artikel 3  
Gelijktijdig met de inwerkingtreding van dit besluit wordt het besluit ingetrokken van het college van

19 juni 2018.

 

Artikel 4  
Dit besluit wordt aangehaald als: Uitvoeringsbesluit Evenementen ex artikel 1:8 evenementen Algemene

plaatselijke verordening.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 14 juli 2020,

de secretaris (wnd.) de burgemeester

P. Naeije A.J. Moerkerke

Nr. 279394

GEMEENTEBLAD 28 oktober

2020

Officiële uitgave van de gemeente Papendrecht

Gemeenteblad 2020 nr. 279394 28 oktober 20201


